
UCHWAŁA NR XVIII/......./2020

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz  
maksymalnych kwot dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w Gminie Kcynia w roku 
2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3 art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), § 5 i § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) po zasięgnięciu 
opinii zakładowych organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Środki na finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2020, w wysokości 
98 594,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt osiem tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt cztery 00/00 zł), stanowiące 0,8 
% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli przeznacza się na: 
organizację szkoleń, wykładów, warsztatów, seminariów i konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym  
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz dofinansowanie dokształcania zawodowego nauczycieli.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie udziału nauczycieli w szkoleniach, 
wykładach, warsztatach, seminariach i konferencjach szkoleniowych oraz organizację form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w szczególności w zakresie:

1) profilaktyki uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych,

2) wychowania do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych,

3) wdrażania nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych,

4) rozwijania kompetencji matematycznych uczniów,

5) rozwijania kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne i celowe 
wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy programowej 
kształcenia ogólnego,

6) tworzenia oferty programowej w kształceniu zawodowym. wdrażanie nowych podstaw programowych 
kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego.

3. Podział środków wymienionych w ust. 1 na poszczególne jednostki oświatowe przedstawia się 
następująco:

Przedszkole Miejskie w Kcyni                                                                       5 390 zł
Szkoła Podstawowa w Dobieszewie                                                              7 455 zł     
Szkoła Podstawowa w Kcyni                                                                      25 938 zł              
Szkoła Podstawowa w Laskownicy                                                                7 999 zł
Szkoła Podstawowa w Palmierowie                                                                6 881 zł
Szkoła Podstawowa w Rozstrzębowie                                                          5 968 zł
Szkoła Podstawowa w Sipiorach                                                                  5 045 zł
Szkoła Podstawowa w Dziewierzewie                                                                9 699 zł
Szkoła Podstawowa w Mycielewie                                                                         9 150 zł
Zespół Szkół Technicznych w Kcyni                                                           15 051 zł

§ 2. 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na dokształcanie 
w specjalnościach odpowiadających wymaganym kwalifikacjom nauczycieli zatrudnionych  w jednostkach 
oświatowych Gminy Kcynia oraz innych uznanych przez dyrektorów za konieczne, z uwzględnieniem planu 
rozwoju placówki, w tym na specjalności kształcenia:

1) integracja sensoryczna,

2) logopedia szkolna,



3) surdopedagogika i tyflopedagogika,

4) oligofrenopedagogika,

5) pedagogika specjalna,

6) zastosowanie terapii behawioralnej,

7) wspieranie rozwoju dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim i autyzmem,

8) doradztwo zawodowe,

9) wiedza o społeczeństwie i historia,

10) public relation,

11) wczesne wspomaganie rozwoju i edukacja uczniów z autyzmem z elementami integracji sensorycznej,

12) terapia poznawczo-behawioralna,

13) plastyka z techniką,

14) zintegrowana edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna,

15) logopedia,

16) wspomaganie dzieci autystycznych z terapią behawioralną i sensoryczną,

17) wspieranie edukacji uczniów z niepełnosprawnością umysłową, autyzmem i zespołem Aspergera.

2. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na dokształcanie wprowadzone 
w formach kształcenia prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli:

1) studiów doktoranckich,

2) studiów magisterskich 5-letnich,

3) studiów magisterskich uzupełniających,

4) studiów licencjackich,

5) studiów podyplomowych,

6) kursów kwalifikacyjnych.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez uczelnie: - do 
50% kosztów kształcenia, nie więcej niż 2500 zł rocznie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant



UZASADNIENIE

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w § 5 nakłada na organ
prowadzący obowiązek opracowania na każdy rok kalendarzowy planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Projekt uchwały został ustalony wspólnie z dyrektorami
szkół i zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli działające w szkołach i
placówkach Gminy Kcynia. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały w
przedmiotowej sprawie.




